
System  Powiadamiania
Mieszkańca  –  nowa  usługa  w
Mysłowicach
System  Powiadamiania  Mieszkańca  (SPM)  to  najnowsza  usługa
przygotowana z myślą o mieszkańcach Miasta Mysłowice. Dzięki
SPM uzyskać można spersonalizowane powiadomienia o charakterze
urzędowym (np. informacje o terminach płatności czy powstałych
zaległościach)  oraz  powiadomienia  o  wydarzeniach  z  życia
Miasta.

Dostęp do SPM jest możliwy po dokonaniu rejestracji m.in.
dzięki  usłudze  udostępnionej  na  platformie  ePUAP.
Zainteresowani, posiadający konto na platformie ePUAP, muszą
wypełnić  i  podpisać  (np.  profilem  zaufanym)  wniosek
udostępniony  poprzez  usługę  „Rejestracja  danych  w  systemie
powiadamiania  mieszkańców”.  Wniosek  można  również  złożyć
lub przesłać w formie tradycyjnej – papierowej.

Po zweryfikowaniu wniosku pracownicy Urzędu wprowadzą wskazany
numer telefonu, adres e-mail lub ePUAP do bazy SPM poprzez
którą  wysyłane  będą  bezpłatne  powiadomienia.  Wyboru  kanału
komunikacji dokonuje wnioskujący.

Wnioski do pobrania na stronie BIP Urzędu Miasta Mysłowice

Źródło: UM Mysłowice

Prawie 200 kopciuchów zniknie
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z  Metropolii.  Porozumienie
ws. STOP SMOG podpisane
W  Metropolii  zostanie  przeprowadzonych  210  przedsięwzięć
niskoemisyjnych  w  budynkach  osób  ubogich  energetycznie.
Działania,  polegające  m.in.  na  likwidacji  kopciuchów,  będą
prowadzone w 11 gminach w ramach rządowego programu STOP SMOG.
W środę (26 października) w Warszawie podpisano w tej sprawie
porozumienie  z  Narodowym  Funduszem  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki Wodnej.

Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  jako  pierwszy  podmiot
zbiorowy w Polsce złożyła wniosek do programu STOP SMOG, w
imieniu  11  gmin:  Będzina,  Bierunia,  Bobrownik,  Bytomia,
Dąbrowy Górniczej, Gierałtowic, Katowic, Mysłowic, Sośnicowic,
Tychów i Zabrza.
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Podpisanie porozumienia z NFOŚiGW

W  ramach  programu  na  terenie  tych  11  gmin  zostanie
przeprowadzonych 210 przedsięwzięć niskoemisyjnych w budynkach
osób  ubogich  energetycznie.  Zgodnie  z  wnioskiem  nastąpi
likwidacja niespełniających standardów niskoemisyjnych źródeł
ciepła  w  199  budynkach  jednorodzinnych  oraz  inne
przedsięwzięcia  mające  na  celu  poprawę  efektywności
energetycznej  budynków.

Całkowita kwota porozumienia wynosi 11 129 656,35 zł, w tym
współfinansowanie  ze  środków  Funduszu  Termomodernizacji  i
Remontów  w  wysokości  7  785  989,48  zł.  Oprócz  zawarcia
porozumienia z NFOŚiGW, Metropolia będzie odpowiedzialna za
doradztwo  techniczne  oraz  przeprowadzenie  prac  budowlanych
dotyczących realizacji przedsięwzięć niskoemisyjnych. Ponadto
GZM udzieli gminom pomocy finansowej na poziomie 15 proc.
wartości porozumienia.

Zadaniem gmin będzie nabór i weryfikacja wniosków mieszkańców,
co  nastąpi  na  początku  2023  roku,  a  także  wspólna  z  GZM
promocja  działań.  Samorządy  lokalne  będą  także  kontrolować
utrzymanie trwałości projektu po zakończeniu prac budowlanych.

Program STOP SMOG jest obsługiwany przez NFOŚiGW, natomiast
Metropolia może w nim uczestniczyć dzięki nowelizacji ustawy o
wspieraniu termomodernizacji i remontów, która weszła w życie
z początkiem stycznia 2021 r.

Poprawa  jakości  powietrza  to  jedno  z  głównych  wyzwań
Metropolii. Problemem jest wysokie, maksymalne stężenia pyłów
zawieszonych, które są bardzo szkodliwe dla zdrowia. Głównym
źródłem emisji są piece i przestarzałe kotły węglowe. Program
Stop  Smog  ma  być  wsparciem  dla  właścicieli  domów
jednorodzinnych, którzy mają zbyt niskie dochody, by dokonać
zmian  w  nieefektywnym  i  zagrażającym  środowisku  systemie
ogrzewania.



120  km  Velostrad  w  GZM.
Miasta  GZM  wchodzą  w  etap
realizacji  pierwszych
czterech dróg
W Katowicach przedstawiciele 11 samorządów podpisali w piątek
(20  maja)  porozumienia  o  rozpoczęciu  budowy  szybkich  dróg
rowerowych w GZM. Łącznie powstanie 8 velostrad o długości ok.
120 km. Podpisane w piątek porozumienia dotyczą pierwszych
czterech. Realizacja tych inwestycji rozpocznie się w 2023
roku, a kolejnych w 2024 roku.

Velostrady GZM to szybkie drogi rowerowe, w większości
odseparowane od jezdni i ruchu samochodowego.
Dzięki  ich  powstaniu,  mieszkańcy  otrzymają  możliwość
bezpiecznego  przejazdu  na  rowerze  pomiędzy  miastami
Metropolii.
Łącznie powstanie 8 velostrad o długości ok. 120 km.
Porozumienia zostały podpisane w piątek (20 maja) przez
samorządowców z 11 miast i gmin GZM, przez które będą
przebiegać pierwsze cztery Velostrady GZM. To: Będzin,
Chorzów, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Gliwice, Katowice,
Mysłowice,  Ruda  Śląska,  Sosnowiec,  Świętochłowice,
Zabrze.
Dla miast i gmin GZM ważne jest nie tylko to, by było
gdzie jeździć, ale również na czym – w przyszłym roku
zostanie uruchomiony Rower Metropolitalny. GZM jest na
półmetku  dialogu  konkurencyjnego,  firmy  wkrótce  będą
składać swoje oferty.

Powstanie Velostrad GZM to jedno ze strategicznych działań
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podejmowanych przez miasta Metropolii. Założenie jest takie,
aby pełniły one funkcję transportową, a nie tylko rekreacyjną,
czyli zapewniały możliwość bezpiecznego przejazdu w drodze do
pracy,  szkoły,  czy  na  studia  w  ramach  jednego  miasta  lub
pomiędzy miastami.

–  Velostrady  zintegrują  jeszcze  bardziej  miasta  i  gminy.
Dotychczas miasta GZM budowały lokalne drogi, realizując tylko
nieliczne inicjatywy z miastami sąsiednimi – mówi Kazimierz
Karolczak,  przewodniczący  zarządu  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii.  –  Zanim  powstała  metropolia,  było  to  trudne
zarówno pod względem finansowym, jak i organizacyjnym. Dzięki
temu, że działamy razem w ramach GZM, realizacja tego typu
ponadlokalnych  inwestycji  jest  zdecydowanie  usprawniona.
Powstanie  Velostrad  GZM  zostanie  w  całości  sfinansowane  z
budżetu Metropolii i dotacji zewnętrznych, o które będziemy
się ubiegać na ten cel – podkreśla.

Arkadiusz  Chęciński,  prezydent  Sosnowca  zwraca  uwagę,  że
szybkie połączenie rowerowe: z jednej strony z Katowicami, a z



drugiej z Czeladzią, Będzinem i Dąbrową Górniczą – będzie dla
mieszkańców  podregionu  sosnowieckiego  fantastycznym
rozwiązaniem  otwierającym  nowe  możliwości  dla  codziennych
podróży.

– Z niecierpliwością czekamy na realizację velostrad, a mówimy
tutaj o budowie ok. 10 km tras wyłącznie na terenie Sosnowca,
w  sumie  z  innymi  miastami  mamy  już  blisko  30  km.  Budowa
velostrady śladem dawnej linii kolejowej wzdłuż ulicy Wiązowej
oraz Sedlaka do ścisłego centrum miasta i dalej w kierunku
ulicy  Żeromskiego,  pozwoli  na  szybki  transfer  pomiędzy
Sosnowcem  i  Katowicami.  Dodatkowe  połączenia  z  miastami
Zagłębia również dają same plusy – mówi Arkadiusz Chęciński,
prezydent Sosnowca.

Waldemar Bojarun, wiceprezydent Katowic, podkreśla z kolei, że
miasto  stawia  na  zrównoważony  transport,  dlatego  rozbudowa
dróg rowerowych jest dla Katowic niezmiernie istotna.

–  Dzięki  podpisanym  dziś  porozumieniom  tylko  na  terenie



Katowic powstanie prawie 16 km dróg rowerowych o standardzie
velostrady.  Połączenie  Katowic  z  Sosnowcem,  Mysłowicami  i
Gliwicami znacznie usprawni dojazd do pracy czy zwiedzanie
przy  wykorzystaniu  „dwóch  kółek”.  W  połączeniu  z
funkcjonującymi  i  budowanymi  drogami  rowerowymi,  które
docelowo mają połączyć chociażby Nikiszowiec z Giszowcem czy
ulicę Gospodarczą z osiedlem Paderewskiego przez tereny Doliny
Trzech  Stawów,  tworzymy  infrastrukturę,  która  ma  przekonać
mieszkańców do tego, że warto przemieszczać się przy użyciu
roweru – mówi Waldemar Bojarun, wiceprezydent Katowic.

Mariusz  Śpiewok,  wiceprezydent  Gliwic,  zwracał  uwagę,  że
podpisane w piątek porozumienia to efekt ścisłej współpracy
miast i gmin w ramach Metropolii.

–  Ta  współpraca  daje  wymierne  efekty.  Dzięki  szerszemu
spojrzeniu  łączymy  nasze  miasta.  W  Metropolii  możemy
poszczycić się świetnymi drogami. Stale doskonalimy transport
publiczny.  Niedawno  ogłaszaliśmy  nowe  inwestycje  kolejowe.
Teraz  inaugurujemy  projekt  rowerowy.  Chcemy,  by  rower  był
używany przez mieszkańców nie tylko do rekreacji, ale również
jako codzienny środek transportu. Dlatego wspólnie, w ramach
podregionu  gliwickiego  oraz  całej  Metropolii,  rozpoczynamy
projekt budowy velostrad. Celem jest powstanie spójnej sieci
rowerowej łączącej miasta aglomeracji. Jest to kolejny dowód
na to, że we współpracy tkwi nasza siła – podkreśla Mariusz
Śpiewok, zastępca prezydenta Gliwic.

Pobierz: Mapa Velostrady GZM
Szczegółowe przebiegi pod galerią zdjęć. 

https://metropoliagzm.pl/wp-content/uploads/2022/05/Mapa_Velostrada_GZM_140x100.pdf
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Oto  planowane  trasy  pierwszych  czterech  velostrad,  których
powstanie  wchodzi  w  etap  realizacji,  dzięki  podpisanym
porozumieniom:
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GLIWICE  –  ZABRZE  –  RUDA  ŚLĄSKA  –  ŚWIĘTOCHŁOWICE  –
CHORZÓW – KATOWICE

Długość: ok. 30 km

Wyznaczone  zostały  już  przebiegi,  odbyły  się  przejazdy  w
terenie  i  wypracowano  wspólne  założenia,  uwzględniające
przebieg miejskich sieci dróg rowerowych oraz planowane nowe
inwestycje  (np.  centrum  przesiadkowe).  Chodzi  o  to,  by
velostrada  była  „kręgosłupem”,  do  którego  będą  docierać
„ości”, czyli lokalne drogi rowerowe.

KATOWICE – SOSNOWIEC

Długość: ok. 9,7 km

Powstanie w ciągu najbliższych kilku lat. Trasa tej velostrady
ma przebiegać od katowickich Bulwarów Rawy, w okolicy ul.
Bankowej, przez tereny na wschód od drogi ekspresowej S86, aż
po centrum Sosnowca. Koniec trasy został przewidziany przy
parku Dietla, nieopodal ul. Żeromskiego.

SOSNOWIEC – CZELADŹ – BĘDZIN – DĄBROWA GÓRNICZA

Długość: ok. 16,9 km

Kontynuacją trasy z Katowic mają być odgałęzienia do kolejnych
miast Zagłębia Dąbrowskiego. Koncepcja zakłada wykorzystanie
terenu po kolei piaskowej w Sosnowcu i Czeladzi, a następnie
Będzinie i Czeladzi. Pod uwagę brane jest też poprowadzenie
jej wzdłuż S86, a później DK94. Tak czy inaczej – dojedziemy
nią do Dąbrowy Górniczej.

KATOWICE – MYSŁOWICE

Długość: ok. 9,1 km

Droga  rowerowa  rozpocznie  się  w  Katowicach  –  w  Brynowie,
będzie biegła wzdłuż nieczynnej linii kolejowej wzdłuż doliny
Trzech Stawów i w dalszym biegu przez dzielnicę Giszowiec.
Następnie w kierunku miasta Mysłowice będzie przebiegać wzdłuż



ulicy  Mysłowickiej,  docierając  do  granicy  z  Mysłowicami  i
dalej wzdłuż ul. Mikołowskiej, aż do rejonu ronda Rotmistrza
Pileckiego (oś. Ćmok)

Velostrady, które powstaną w kolejnych etapach:

KATOWICE – SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE – CHORZÓW – BYTOM –
PIEKARY ŚLĄSKIE

Długość: ok. 15,5 km

To  droga,  która  połączy  Katowice  z  północną  częścią
Metropolii.

Jej planowany początek to okolice pl. Alfreda w Katowicach.
Następnie będzie łączyła Siemianowice Śląskie z Chorzowem i
poprzez  zespół  przyrodniczo-krajobrazowy  „Żabie  Doły”  ma
docierać do Bytomia. W pobliżu Drogi Wojewódzkiej nr 911 ma
połączyć  się  z  lokalnymi  drogami  rowerowymi  w  Piekarach
Śląskich.

TARNOWSKIE GÓRY – BYTOM

Długość: ok. 14 km

Inna trasa w tym rejonie Metropolii będzie biec z Bytomia do
Tarnowskich Gór, stanowiąc połączenie o dodatkowych walorach
rekreacyjnych.

KATOWICE – TYCHY

Długość: 10–17 km

Koncepcje dla tego odcinka są przynajmniej dwie. Może zostać
zbudowany  przez  południowe  dzielnice  Katowic,  Podlesie  i
Kostuchnę,  albo  przez  tyską  dzielnicę  Czułów,  katowickie
Murcki i tereny leśne. Tutaj kwestia przebiegu jest jeszcze
otwarta.

ROWER METROPOLITALNY



Ważne jest również, aby było czym jeździć po velostradach. W
przyszłym  roku  ma  zostać  uruchomiony  Rower  Metropolitalny,
czyli system wypożyczalni rowerów miejskich.

Będzie działał przez cały rok. Płatność za wypożyczenie będzie
docelowo odbywać się za pomocą tej samej aplikacji, dzięki
której kupimy bilety komunikacji miejskiej. W systemie będzie
ok.  8  tys.  rowerów,  a  stojaki  będą  rozmieszczone  w  wielu
lokalizacjach.  Ponadto  zostanie  uruchomiona  długoterminowa
wypożyczalnia rowerów elektrycznych.

Najlepsza  polska  alternatywa
ponownie  zabrzmi
w Mysłowicach!
Mysłowicki AlterFest powraca. Jak zapowiadają organizatorzy,
dziesiąta  edycja  festiwalu  będzie  wyjątkowa,  bo  z  okazji
jubileuszu  zagrają  artyści,  których  mogliśmy  już  usłyszeć
podczas  poprzednich  edycji  imprezy,  ale  także  dlatego,
że festiwal zmienia swoją lokalizację. Wydarzenie odbędzie się
29 i 30 lipca w mysłowickim Parku Słupna.

W  piątkowe  popołudnie  organizatorzy  AlterFestu  ujawnili
pierwsze szczegóły dotyczące tegorocznej, jubileuszowej edycji
festiwalu.  Jak  mogliśmy  przeczytać  niedawno  w  mediach
społecznościowych,  impreza  opuszcza  kościół  ewangelicki  –
teraz  już  wiemy,  że  nową  lokalizacją  jest  Park  Słupna.  –
To  nie  była  łatwa  decyzja,  ale  jednak  uznaliśmy,  że  pora
zrezygnować z kościoła. Jest to wyjątkowe i niepowtarzalne
miejsce,  ale  wiemy  też,  że  przestrzeń  ta  z  przyczyn
technicznych i ze względu na bezpieczeństwo z roku na rok
staje się coraz trudniejszym miejscem do organizacji tego typu
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wydarzeń.  Nie  będziemy  starali  się  naśladować,  ani  udawać
dotychczasowego  klimatu  festiwalu,  ale  zapewniam,  że  nadal
będzie to impreza wyjątkowa i kameralna. – mówi Łukasz Prajer,
twórca festiwalu.

Jeszcze w kwietniu poznamy pierwszych artystów, których muzykę
będziemy  mogli  usłyszeć  na  festiwalu.  Będą  to  wykonawcy,
którzy gościli już na poprzednich edycjach AlterFestu – w ten
sposób podkreślone zostanie dziesięciolecie imprezy. – Chcemy
spędzić ten wyjątkowy czas z artystami, których znamy, cenimy
i lubimy. Liczymy również na obecność uczestników poprzednich
edycji  festiwalu,  niech  będzie  jak  najbardziej  domowo,
rodzinnie,  przyjemnie.  Spotkajmy  się  i  spędźmy  ten  czas
wspólnie! – dodaje Prajer.

W sprzedaży są już dwudniowe karnety na mysłowicki festiwal,
obecnie  w  promocyjnej  cenie  65  zł.  Od  momentu  ogłoszenia
pierwszych artystów cena karnetów wzrośnie do 80 zł, w tym
samym momencie do sprzedaży trafią także bilety jednodniowe
(50 zł). Karnety do kupienia na portalu KupBilecik.pl.

https://www.kupbilecik.pl/


Źródło: UM Mysłowice

Smogowy dron nad Mysłowicami
Od  1  stycznia  2022  r.  zaczęło  obowiązywać  kolejne  ważne
obostrzenie wynikające ze śląskiej uchwały antysmogowej. Tym
samym  samorządy  zyskały  nowe  możliwości  w  kontrolowaniu

https://metropoliagzm.pl/2022/02/03/smogowy-dron-nad-myslowicami/


„kopciuchów”. Obecnie używanie kotłów starszych niż 10 lat
jest wykroczeniem.

Egzekwowanie przepisów uchwały antysmogowej jest obowiązkiem
władz samorządowych.

Ci co nie wymienili kotłów na czas mają się czego obawiać.
Strażnicy miejscy będą mogli między innymi:

– nałożyć mandat karny do 500 zł,

– złożyć wniosek do sądu o ukaranie grzywną,

– nakazać natychmiastowego zaprzestania użytkowania kotła.

Gdy  do  tego  dojdzie  jeszcze  spalanie  niewłaściwych  paliw
czy śmieci kara może być wyższa. Kary mogą uniknąć osoby,
które podjęły już kroki zmierzające do wymiany kopciuchów,
ale  nie  z  ich  winy  wystąpiły  opóźnienia  (np.  czekają
na podłączenie do sieci gazowej, czekają na kocioł lub złożyli
już wniosek).

Aby przepisy były skuteczne muszą być faktycznie egzekwowane.
W Mysłowicach zajmuje się tym Straż Miejska. Specjalne drony
mogą  takie  kontrole  znacznie  usprawnić.  Niestety  jeszcze
nie  ma  ich  na  stałym  wyposażeniu  mysłowickich  strażników,
ale dzięki aktywistom z Mysłowickiego Alarmu Smogowego takie
kontrole niebawem będą wykonywane. Na loty dronem badawczym
grupa pozyskała środki finansowe z programu grantowego „Nasze
powietrze”  finansowanego  przez  Clean  Air  Fund.  Pieniędzy
nie wystarczy aby zrobić kontrole we wszystkich dzielnicach,
dlatego niebawem na profilu facebookowym Mysłowickiego Alarmu
Smogowego  ogłoszony  zostanie  konkurs,  w  którym  to  sami
mieszkańcy  będą  decydować  gdzie  powinien  polecieć  smogowy
dron. Pomiary przeprowadzi specjalistyczna firma z udziałem
patrolu Straży Miejskiej, która będzie na bieżąco kontrolować
wskazane nieruchomości.

Kontrola za pomocą dronów jest bardzo wydajna. W jeden wieczór



można skontrolować nawet 500 nieruchomości i prawie bezbłędnie
wytypować te, w których palą śmieci. W pomiarach jednocześnie
biorą  udział  dwa  drony.  Pierwszy  wyposażony  w  specjalne
kamery, w nocy widzi dymiące kominy szczególnie wyraźnie. A to
właśnie wieczorami mieszkańcy najczęściej zgłaszają do straży
miejskiej uciążliwe zadymienie. W te miejsca podlatuje drugi
dron  badawczy  wyposażony  w  mobilne  laboratorium.  Sensory
w kilkanaście sekund badają zawarte w dymie zanieczyszczenia.
Spalanie niedozwolonych substancji takich jak meble, plastiki
itp. powoduje emisję charakterystycznych związków chemicznych.
Podobnie dym z niskosprawnego kotła zawiera dziesiątki razy
więcej  zanieczyszczeń.  Operator  może  praktycznie  bezbłędnie
wytypować nieruchomości do kontroli. Następnie patrol straży
miejskiej  przeprowadza  kontrolę  pod  wskazanym  adresem,  aby
potwierdzić podejrzenie i wystawić mandat.

Jeśli  akcja  się  sprawdzi  planowane  jest  powtórzenie  jej
w przyszłości. Środki finansowe na ten cel mogą przeznaczyć
także rady dzielnic. Koszt jednej 3 godzinnej sesji pomiarowej
to ok. 3000 zł. Jedna z mysłowickich rad dzielnic już podjęła
taką decyzję. Rady Dzielnic w swoich celach statutowych mają
wpisane  działania  zmierzające  poprawie  jakości  powietrza,
dlatego mieszkańcy powinni zgłaszać takie propozycje działań.

Strategii odejścia od węgla nie da się już zatrzymać. Polityka
Energetyczna Polski którą przyjął rząd zakłada palenie węglem
do  2030  r.  Z  kolei  marszałek  województwa  prognozuje,
że w maksymalnie w 2029 roku skończy się ogrzewanie węglem.
Mieszkańcy  Mysłowic  już  o  tym  wiedzą,  gdyż  w  przeciągu
ostatnich 2 lat tylko z miejską dotacją wymienili ok. 900
kopciuchów. W wielu miejscach poprawa jakości powietrza jest
już odczuwalna. Wreszcie zaczyna być widać, że ekstremalnie
kopcących domów jest mniej. Jednak prawdziwy przełom nastąpi
dopiero od 1 stycznia 2023r. kiedy praktycznie nie będzie
można  użytkować  żadnych  urządzeń  grzewczych,  które
potencjalnie  mogą  powodować  intensywne  zadymienie.  Zakaz
obejmie bowiem piece kaflowe, kuchnie, kominki, piecyki typu



koza i kolejną grupę kotłów.

Zrealizowano ze środków Clean Air Fund

Jerzy Bryk

Mysłowicki Alarm Smogowy
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Największa  w  Polsce  farma
fotowoltaiczna  ma  powstać  w
Mysłowicach
Inwestycja  firmy  TAURON  powstanie  w  dzielnicy  Dziećkowice.
Farma  zostanie  zlokalizowana  na  zrekultywowanym  składowisku
odpadów  paleniskowych  –  terenach  poprzemysłowych,  którym
przywracana jest funkcja gospodarcza.
W pierwszym etapie do eksploatacji oddanych zostanie 37 MW,
drugi etap przewiduje budowę instalacji o mocy około 60 MW.
Realizacja pierwszego etapu rozpocznie się już w pierwszym
kwartale br. Przekazanie instalacji do eksploatacji nastąpi w
połowie 2023 r. Inwestycja będzie realizowana dzięki środkom
pozyskanym  z  Narodowego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki  Wodnej.
W konferencji udział wzięli: Artur Michałowski, Prezes TAURON
Polska Energia, Artur Michalski, Prezes Narodowego Funduszu
Ochrony  Środowiska,  Dariusz  Wójtowicz,  Prezydent  Miasta
Mysłowice oraz Sebastian Gola, Prezes TAURON Wytwarzanie.
Źródło: UM Mysłowice
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Mysłowice grają razem z WOŚP!
W tym roku w Mysłowicach główne wydarzenia WOŚP skupione będą
w  hali  MOSiR  na  ul.  Bończyka  i  kręcić  się  będą  wokół
sportowych  emocji.

Zaplanowaliśmy  rozgrywki  piłki  nożnej  drużyn,  które  będą
reprezentować  przeróżne  instytucje,  stowarzyszenia
czy fundacje. Będzie się działo bo reprezentacje walczyć będą
o Puchar Prezydenta Miasta Mysłowice Dariusza Wójtowicza.

Mecze  przeplatane  będą  pokazami  tanecznymi,  sportowymi,
animacjami i oczywiście licytacjami.

Na  zakończenie  części  sportowej  wręczony  zostanie  Ppuchar,
a impreza przeniesie się na zewnątrz, gdzie w oczekiwaniu
na  światełko  do  nieba  zaplanowaliśmy  koncert  zespołu
muzycznego.

Tradycyjnie  o  godzinie  20.00  Mysłowice  wyślą  światełko
do nieba poprzez pokaz laserów.

Warto również wspomnieć, że kawiarnia Caffe Artnova, która
znajduje się na mysłowickim rynku, również włącza się w nasze
działania  organizując  u  siebie  licytacje,  których  dochód
zasili eSkarbonkę prezydenta miasta Mysłowice.

A jak o eSkarbonce mowa, to przypominamy, że w każdej chwili
możecie  ją  zasilić,  wystarczy  kliknąć
w  link  https://eskarbonka.wosp.org.pl/7prb81

A jeżeli ktoś z Was ma coś do przekazania na licytację czekamy
w Urzędzie Miasta Mysłowice pok. 218.

No to Gramy bo lubimy!
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Dwie kolejne metrolinie od 3
lipca. M22 będzie jeździć o
ponad 20 minut szybciej
Zupełnie nowe połączenie między Katowicami a Bojszowami, które
pozwoli skrócić czas przejazdu w tym kierunku nawet o ponad 20
minut – to linia M22, która po raz pierwszy wyjedzie 3 lipca.
Z kolei linie 77 i 77N tego dnia zostaną przekształcone w
linię M101, dzięki czemu wzrośnie częstotliwość kursowania na
tej trasie.

Autobusowe  linie  metropolitalne  to  nowa  oferta  komunikacji
miejskiej Zarządu Transportu Metropolitalnego. Jej celem jest
poprawa dostępności i funkcjonowania transportu publicznego do
czasu  budowy  Kolei  Metropolitalnej  poprzez  zwiększenie
częstotliwości kursowania autobusów, zapewnienie regularnych
taktów odjazdu, które realizowane są niemal przez całą dobę.

W maju uruchomionych zostało pierwszych sześć z zaplanowanych
31 linii, a od 3 lipca w trasę wyjadą kolejne dwie. W związku
z  uruchomieniem  dwóch  kolejnych  eMek,  zostaną  wprowadzone
zmiany na trasach przejazdu linii, kursujących przez węzeł
Zawodzie w Katowicach. Oto szczegóły:

M22: Katowice Sądowa – Międzyrzecze

Linia M22 to jedna z zaplanowanych eMek na zupełnie nowej
trasie  przejazdu,  która  do  tej  pory  nie  występowała  w
rozkładzie. Będzie stanowiła rzeczywiście szybkie połączenie
między Katowicami a Bieruniem, bo czas ten zostanie skrócony
nawet o ponad 20 minut:

o 21 minut krótszy czas przejazdu na odcinku Bieruń Plac
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Autobusowy – Katowice Dworzec: linia 931 + tramwaj – 73
min, a linia M22 – 52 min;
o 23 minuty krótszy czasu przejazdu na odcinku Imielin
Rynek – Centrum Katowic: linia 149 – 53 min a linia M22
– 30 min;
o 17 minut krótszy czas przejazdu na odcinku Kosztowy
Rynek – Centrum Katowic: linia 77 – 40 min, a linia M22
– 23 min.

Dzięki uruchomieniu linii M22 mieszkańcy Bojszów, Bierunia,
Lędzin, Imielina i Mysłowic zyskają nowe połączenie z centrum
Katowic wraz ze zwiększoną częstotliwością kursowania.

M101: Katowice Korfantego – Mysłowice Wesoła

Metrolinia oznaczona numerem M101 powstanie z przekształconych
dotychczas  funkcjonujących  połączeń  77  i  77N.  Dzięki  tej
zmianie:

zwiększona zostanie częstotliwości kursowania z co ok.
30/60 min – na co 20 min w dni robocze; z co ok. 60 min
– na co 40 min w soboty i z co 80 min – na co 60 min w
niedziele;
ujednolicone  zostanie  oznaczenie  kursów  dziennych  i
nocnych.

Uruchomienie  linii  M101  będzie  wiązało  się  również  z
koniecznością wprowadzenia modyfikacji kilku innych połączeń
autobusowych, które przejeżdżają przez Centrum Przesiadkowe w
Katowice  Zawodziu.  To  wynik  uzgodnień,  które  zostały
przeprowadzone z miastami i gminami GZM przed rozpoczęciem
uruchamiania metropolitalnych eMek.

Planowane zmiany od 3 lipca na liniach 76, 149, 162 oraz 44,
66, 76 N i 223:

Linia  76  będzie  kursowała  na  zmienionej  trasie:  Wesoła
Kopalnia – Zawodzie Centrum Przesiadkowe;



Linia 149 będzie kursowała na zmienionej trasie: Chełm Mały
Pętla – Zawodzie Centrum Przesiadkowe;

Linia 162 będzie kursowała na zmienionej trasie: Brzezinka
Pętla – Zawodzie Centrum Przesiadkowe;

Przejazdy na odcinku Zawodzie Centrum Przesiadkowe – Katowice
Rynek  zapewniają  tramwaje  linii  7,  14,  15,  20,  36  i  45
kursujące na ww. odcinku ze średnią częstotliwością co 3 min w
dni robocze, co 5 min w soboty i co 7/8 min w niedziele.

Wprowadzone zostaną nowe rozkłady jazdy linii 44, 66, 76N i
223.

W lipcu również mają rozpocząć się pierwsze badania opinii
pasażerów dotyczące nowo uruchomionych połączeń. To jeden z
elementów  zapowiadanego  mechanizmu  doskonalenia  linii
metropolitalnych,  który  zakłada  ich  ciągły  monitoring  i
analizę,  aby  ich  kursy,  trasy  i  rozkłady  jazdy  móc
dostosowywać  do  komunikacyjnych  potrzeb  pasażerów.

Tramwajowa  rewolucja  w
Mysłowicach – umowa podpisana
Dwutorowa  linia  tramwajowa  w  miejsce  linii  jednotorowej
i  rondo  zamiast  problematycznego  skrzyżowania  –  to  dwa
najważniejsze  elementy  rewolucji  torowo-drogowej  w  centrum
Mysłowic.  Przedstawiciele  spółki  Tramwaje  Śląskie  i  Miasta
Mysłowice  podpisali  umowę  z  generalnym  wykonawcą  prac  –
konsorcjum firm NDI z Sopotu.

Inwestycja  w  Mysłowicach  obejmie  ulice:  Bytomską,
Starokościelną,  Szymanowskiego  i  Powstańców.  W  przetargu
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ogłoszonym  przez  Tramwaje  Śląskie  S.A.  wspólnie  z  Urzędem
Miasta Mysłowice udział wzięło 6 podmiotów, spośród których
komisja  przetargowa  za  najkorzystniejszą  uznała  ofertę
konsorcjum firm NDI z Sopotu, z ceną ofertową 44,5 mln zł
netto.  Oferta  zmieściła  się  w  założonym  przez  inwestorów
budżecie, a żaden z innych uczestników przetargu nie odwołał
się od ogłoszonego wyniku, co otworzyło drogę do podpisania
umowy.  W  czwartek  20.05.2021  r.  w  gmachu  Urzędu  Miasta
w  Mysłowicach  podpisane  zostały  stosowne  umowy  między
inwestorami  a  generalnym  wykonawcą.

Zadanie  obejmuje  przebudowę  blisko  półtorakilometrowego
odcinka  linii  tramwajowej,  która  biegnie  w  jezdni  ulic:
Bytomskiej, Starokościelnej, Szymanowskiego i Powstańców oraz
pętli w sąsiedztwie dworca kolejowego i torowiska wydzielonego
do mostu nad Przemszą. W sumie to prawie 5 kilometrów toru
pojedynczego. Torowisko przewidziane do modernizacji jest już
mocno wyeksploatowane i to, że kwalifikuje się do przebudowy
wiadome było od dłuższego czasu.

– Stąd też od samego początku przygotowywania nowego projektu
inwestycyjnego,  który  realizujemy  przy  współfinansowaniu
przez Unię Europejską, zakładaliśmy, że ten ciąg tramwajowy
linii nr 14 w Mysłowicach zostanie przebudowany. Od samego
początku zakładaliśmy również, że będzie to realizacja wspólna
z  miastem  Mysłowice.  Trudno  bowiem  sobie  wyobrazić,
że  w  takiej  sytuacji,  kiedy  torowisko  biegnie  w  jezdni
i przebiega przez newralgiczne skrzyżowanie o bardzo dużym
natężeniu ruchu, inwestycja mogłaby się odbyć bez realizacji
zadań  w  zakresie  jezdni,  chodników  i  całej  ulicznej
infrastruktury pozatramwajowej – powiedział Bolesław Knapik,
Prezes Zarządu spółki Tramwaje Śląskie S.A.

W porównaniu do stanu obecnego po modernizacji zmieni się
praktycznie wszystko.

–  Przede  wszystkim,  wyeksploatowana  linia  jednotorowa
zastąpiona  zostanie  linią  dwutorową,  dzięki  czemu  znacząco



zwiększy się przepustowość torowiska. To podstawowa zasada,
która  przyświeca  nam  w  realizacji  prac  modernizacyjnych
w  całej  Metropolii,  by  wszędzie  tam,  gdzie  mamy  linie
jednotorowe, a gdzie jest techniczna możliwość i ekonomiczne
uzasadnienie budowy linii dwutorowej, tak właśnie się stało.
Dlatego w Mysłowicach powstanie dwutorowa linia – podkreślił
prezes Bolesław Knapik.

Oczywiście  zanim  to  się  stanie,  wykonawca  będzie  musiał
zdemontować  starą  infrastrukturę,  zrobić  odpowiednie  wykopy
pod  ułożenie  warstw  konstrukcyjnych,  na  których  ułożone
zostaną  specjalne  materiały  wibroizolacyjne,  a  następnie
warstwy podbudowy, na których ułożone zostaną prefabrykowane
płyty torowe z komorami, w których za pomocą mas elastycznych
zamontowane zostaną szyny. To oczywiście scenariusz w bardzo
dużym skrócie i w wielkim uproszczeniu. Dla ruchu tramwajowego
bardzo  istotna,  choć  dla  mieszkańców  zapewne  najmniej
dostrzegalna  zmiana,  to  modernizacja  pętli  w  sąsiedztwie
dworca kolejowego w Mysłowicach i torowiska od pętli w stronę
Sosnowca aż do mostu nad Przemszą. Tu także realizowana będzie
pełna  modernizacja  torowiska,  zwrotnic,  rozjazdów  i  sieci
trakcyjnej.

Nie  można  zapominać  o  tym,  że  na  etapie  prac  ziemnych,
realizowane  będą  roboty  związane  z  przebudową  różnych
instalacji  podziemnych  –  wodociągowej,  kanalizacyjnej,
odwodnienia torowiska i jezdni, sieci gazowej, energetycznej
i  innych  sieci  teletechnicznych.  Ponadto  zdemontowane  będą
stare  słupy  trakcyjne,  które  zastąpią  nowe  słupy  wraz
z  przyłączem  elektroenergetycznym  i  nową  siecią  trakcyjną,
a  prace  modernizacyjne  obejmą  także  podstację  Szopienice,
zasilającą sieć linii nr 14 w Mysłowicach.

W  zakresie  miejskim  inwestycji  jest  m.in.  przebudowa
wszystkich  pozostałych  elementów  infrastruktury  miejskiej
a zatem chodników i przejść dla pieszych, krawężników, jezdni,
miejsc postojowych, zatok autobusowych, zieleńców, oświetlenia
ulicznego  i  oczywiście  całej  infrastruktury  podziemnej,



podobnie jak w zakresie tramwajowym.

– Co niezwykle istotne dla wszystkich kierowców, przebudowane
zostanie  skrzyżowanie  ulic  Starokościelnej  i  Szymanowskiego
z ul. Krakowską, czyli drogą krajową 79. Miejsce newralgiczne
w  Mysłowicach,  generujące  spore  zatory  drogowe  zostanie
przekształcone w rondo, które na pewno zdecydowanie usprawni
ruch kołowy – zaznacza Dariusz Wójtowicz Prezydent Mysłowic
i dodaje: – Nie da się ukryć, że przed mieszkańcami Mysłowic
bardzo trudny czas, ze względu na różnego rodzaju utrudnienia,
których podczas realizacji tej inwestycji nie uda się uniknąć.
Z pewnością te kilkanaście miesięcy prac będzie dla wielu
ludzi  uciążliwe.  Na  pewno  warto,  by  kierowcy  zawczasu
pomyśleli  o  alternatywnych  trasach,  żeby  ruch  kołowy
w sąsiedztwie placu budowy był możliwie jak najmniejszy i żeby
wyrobić w sobie nawyk dojazdu do pracy czy szkoły inną trasą.

Zarówno  włodarze  miasta,  jak  i  przedstawiciele  tramwajowej
spółki  apelują  o  cierpliwość,  ale  też  zapewniają,  że  po
zakończeniu  prac  cały  ciąg  ulic:  Bytomska,  Starokościelna,
Szymanowskiego,  Powstańców  zyska  zupełnie  nową  jakość,
podobnie  jak  nową  jakość  zyskają  pasażerowie  tramwajów,
a  także  mieszkańcy  domów  zlokalizowanych  wzdłuż  tej  linii
tramwajowej, którzy zyskają większy komfort życia, dzięki temu
iż  wibracje  i  hałas  przejeżdżających  tramwajów  zostaną
zdecydowanie ograniczone.

Wszystkie  prace,  zarówno  w  zakresie  tramwajowym,  jak
w zakresie miejskim inwestycji konsorcjum firm NDI ma wykonać
nie  później  niż  do  30.09.2022  r.  Zadanie  jest  elementem
realizowanego  przez  Tramwaje  Śląskie  S.A.  „Zintegrowanego
Projektu  modernizacji  i  rozwoju  infrastruktury  tramwajowej
w Aglomeracji Śląsko – Zagłębiowskiej wraz z zakupem taboru
tramwajowego” współfinansowanego przez Unię Europejską.

Źródło: UM Mysłowice



Drony w ochronie środowiska.
Rozpoczynają się demonstracje
zielonych usług

Radzionków  szuka  sposobu  na  monitorowanie  nieużytków
poprzemysłowych, w tym płonącej hałdy. Mysłowice chciałyby się
dowiedzieć,  gdzie  zostały  przecięte  sieci  drenarskie  przez
rozbudowę  mieszkaniową  oraz  drogi,  co  zaburzyło  gospodarkę
wodną. Natomiast Rudziniec potrzebuje ustalić, kto wylewa po
kryjomu  ścieki  do  jeziora  Pławniowice.  Oto  potrzeby
informacyjne  niektórych  gmin  należących  do  Metropolii  GZM,
które mogą zaspokoić drony.

Gminy  do  realizacji  swoich  zadań  w  zakresie  ochrony
środowiska, przyrody i gospodarki komunalnej mogą pozyskiwać
informacje z różnych źródeł. Mogą to być zarówno mieszkańcy,
którzy uważnie przyglądają się swojemu otoczeniu i reagują na
nieoczekiwane zmiany, jak i zdjęcia satelitarne oraz lotnicze.
W  tym  drugim  przypadku  znakomitym  narzędziem  są  drony.
Wyposażone  w  odpowiedni  osprzęt  optyczny,  specjalistyczne
czujniki  i  oprogramowanie,  pomogą  efektywniej  (najczęściej
szybciej  i  niższym  kosztem)  realizować  wiele  zadań
publicznych.

Na początku tego roku każda z gmin członkowskich Metropolii
GZM została poproszona o ocenę atrakcyjności ponad 50 usług, w
ramach  których  drony  mogłyby  pomagać  w  efektywniejszej
realizacji jej zadań. Wyniki były jednoznaczne, po pierwsze –
wyraźnie wskazano na potrzebę wykorzystania dronów w ochronie

https://metropoliagzm.pl/2021/05/19/drony-w-ochronie-srodowiska-rozpoczynaja-sie-demonstracje-zielonych-uslug/
https://metropoliagzm.pl/2021/05/19/drony-w-ochronie-srodowiska-rozpoczynaja-sie-demonstracje-zielonych-uslug/
https://metropoliagzm.pl/2021/05/19/drony-w-ochronie-srodowiska-rozpoczynaja-sie-demonstracje-zielonych-uslug/


środowiska, po drugie – potwierdziła się gotowość miast do
wykorzystania tej technologii.

Drony pomogą w ochronie środowiska

W czwartek i piątek (20-21 maja), w pięciu celowo dobranych
gminach  na  zlecenie  GZM,  Fundacja  Instytut  Mikromakro
przeprowadzi testy szeregu usług dronowych – dobranych pod
bardzo konkretne potrzeby. Każde z wybranych miast znajduje
się w innym subregionie konurbacji i mierzy się z nieco innymi
problemami.

W  Radzionkowie  pokazany  zostanie  sposób  monitoringu  hałd
kopalnianych  pod  kątem  bezpieczeństwa  publicznego,
przestrzegania  zezwoleń  rozbiórkowych  i  eksploatacyjnych,  a
także bezpieczeństwa przeciwpożarowego (pożary). W Mysłowicach
drony  dokonają  monitoringu  wałów  przeciwpowodziowych,  rowów
melioracyjnych,  sieci  drenarskich  i  terenów  zalewowych.  W
Sławkowie i Łaziskach Górnych drony pomogą w identyfikacji
powierzchni  biologicznie  czynnej  zgodnie  z  zapisami
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. W Rudzińcu
natomiast,  w  nocy,  z  wykorzystaniem  kamery  termowizyjnej,
drony  sprawdzą,  kto  wylewa  po  kryjomu  ścieki  do  jeziora
Pławniowice.  Każda  z  demonstracji  odbędzie  się  zgodnie  z
przepisami Prawa Lotniczego.

Powstanie poradnik dla samorządów

– O powyższych demonstracjach będziemy na bieżąco informować.
Przedstawimy  lokalny  kontekst,  uszczegółowimy  potrzebę
informacyjną, która zgłaszana była przez konkretną gminę w
odniesieniu  do  zagadnień  ochrony  środowiska,  przedstawimy
wykorzystaną technologię, poinformujemy o wynikach lotu oraz
spytamy tamtejszych samorządowców o pierwsze wrażenia – mówi
Jacek  Woźnikowski,  dyrektor  Departamentu  Rozwoju  Społeczno-
Gospodarczego i Współpracy w GZM.

Wymiernym  rezultatem  podejmowanych  przez  Metropolię  GZM
działań będzie nie tylko zebranie doświadczeń po wykonanych



testach, lecz także opracowanie poradnika dla miast, w którym
wskazane  i  opisane  zostaną  najatrakcyjniejsze  –  z  punktu
widzenia  samorządu  –  sposoby  zastosowania  dronów  na  rzecz
ochrony środowiska, a także przekazana zostanie wiedza o tym,
jak wprowadzać te rozwiązania w życie.


